2022年８月４日

各  位

 会 社 名  株式会社ヴィンクス

代表者名  代表取締役 社長執行役員    今城 浩一

（コード番号：３７８４ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 常務執行役員      竹内 雅則

（ＴＥＬ．０３－５６３７－７６０７）

「株式会社ホロン」の株式追加取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年８月４日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ホロンの株式を追加取得し、子

会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

専門店ビジネスの更なる拡大とヴィンクスグループ全体の開発力強化を目的として、ホロン社の株式を追

加取得いたします。

当社は、国内、アジア、ＡＳＥＡＮの流通・サービス業に対し、ＰＯＳ、ＣＲＭ、ＭＤ、ＥＣなどのシス

テムを提供し、24時間365日サービスなどの流通・サービス業向けに特化した高品質なサービスを展開して

おります。

一方ホロン社は、1987年の設立時より「ＨＯＬＯＳ（全体）とＯＮ（個）の調和と融合」を基本理念とし

ており、同社の主力製品である「ＡＰ－Ｖｉｓｉｏｎ ＣＲＩＯＳ」は、1990 年の初版である「ＡＰ－ＶＩ

ＳＩＯＮ」よりバージョンアップを重ね、現在までにアパレルを中心に250社を超える多くのお客様に採用

頂いております。

流通・サービス事業者にとって、消費者ニーズの多様化に伴い、オムニチャネル化対応が重要課題となる

中、ヴィンクスは専門店業界に実績のあるホロン社を連結子会社化することにより、専門店業界向けビジネ

スの更なる拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社（株式会社ホロン）の概要

（１） 名 称 株式会社ホロン

（２） 所 在 地 名古屋市中村区名駅二丁目37番21号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  小泉 登

（４） 事 業 内 容 ソフトウエアの企画・設計・開発・運用保守

（５） 資 本 金 6,080万円

（６） 設 立 年 月 日 1987年11月16日

（７） 大株主及び持株比率 株式取得先との守秘義務（契約）により開示を差し控えております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は、同社株式を9.7％保有しております。

人 的 関 係
当社執行役員の稲葉将が、同社の取締役を兼務しており

ます。また、当社社員３名が同社へ出向しております。

取 引 関 係

当社と同社との間には、ソフト開発業務、保守業務等の業

務委託及び製品に関する購買取引があります。その他の

特筆すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３期 2021年３期 2022年３期

 純 資 産 196百万円 204百万円 147百万円

 総 資 産 451百万円 487百万円 507百万円

 売 上 高 607百万円 550百万円 524百万円

 営 業 利 益 24百万円 14百万円 18百万円

 経 常 利 益 31百万円 27百万円 27百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
11百万円 13百万円 25百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 株式取得先との守秘義務（契約）により開示を差し控えておりますが、国

内の個人５名でございます。 （２） 住 所

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
人的関係、取引関係はありません。また関連当事者にも該当いたしません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 120株（所有割合9.7％）

（２） 取 得 株 式 数 540株

（３） 取 得 価 額

株式取得先との守秘義務（契約）により開示を差し控えておりますが、ＤＣ

Ｆ法及び類似会社比準法に基づき算定し、妥当と考えております。なお、当

社の純資産の15％未満でございます。

（４） 異動後の所有株式数 660株（所有割合53.2％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年８月４日

（２） 契 約 締 結 日 2022年８月４日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年８月24日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得による当社連結業績に与える影響等につきましては、軽微でありますが、開示すべき事項が生

じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上